



I en måned har børnene i kaskelotten arbejdet med den fantastiske model af Ribe Domkirke.

Foto: Hans Chr. Cabellgaard

Kaskelotten – kirken og kulturen

Børn: Som projektorløb har Børnehaven Kaskelotten deltaget i forløb omkring kirke og kultur og bygget model af Ribe Domkirke.

Af Kåre Wellinder,
KWE@jv.dk

RIBE: Der er en smule, der skal rettes til, når små børn mener, at det er Zeus, der hænger på korset i Ribe Domkirke med søm i benene. Ændringerne er der dog også god tid til, for udsagnet stammer fra børn fra Børnehaven Kaskelotten i Øster Vedsted. De besøgte Ribe Domkirke som del af det kirke- og kulturprojekt, som stuen Krabberne med fire-fem-årige har arbejdet med siden 2. september.

– Børnene har virkelig taget det til sig, og det har været spændende at arbejde med, fordi de har gidet at være med. Vi har snakket en del om, hvad man bruger kirken til, at den er for alle, så nu ved de, hvad der sker, når de eksempelvis skal til begravelse, siger pædagogisk assistent på Kaskelotten, Jannie Tonne-



Børnehavebørnene arbejder med kirke og kultur i spændende forløb, hvor de blandt meget andet bygger hjemmelavede kirkeklokker.

Foto: Hans Chr. Cabellgaard

sen og forklarer, at børnene har været i flere kirker, set på kirkegårde, lært om

symboler med mere. Børnene har også brugt to ugentlige timer på at

bygge en fantastisk model af Ribe Domkirke med både lys og bannser i vindu-

Politikere blev testet på holdinger til landbruget

Hans Jørn Kristensen, hak@jv.dk

BRAMMING: Der er et år til folketingsvalget, og det kunne mærkes, da Anni Mathiesen (V), Jack Gregersen (DF), Troels Ravn (S) og Karina Lorentzen (SF) mødte 200

landbrugselver på Landbrugs-skolen Kjærgård.

På livlig vis blev der diskuteret alt fra randzoner til svinstalde og minkfarme, problemer med at få praktikpladser og meget mere i det danske landbrug.

Jack Gregersen mener, man skal holde op med at importere udenlandske praktikanter i landbruget, når så mange danske elever står uden praktikplads, mens Troels Ravn mener, der skal flere sociale klausuler til, hvor man stiller krav

om f.eks. at tage elever til gengæld for kontrakter med det offentlige. Anni Mathiesen mener, at landbrugselver er blevet for dyre. En mulighed kunne være, at eleverne er på SU frem for at få løn, mens de er på skolebænken.

Karina Lorentzen (SF) slog fast, at løsningen hverken er nedregulering eller dårligere løn, da hun mener, at vi aldrig kommer på niveau med østlandene. I stedet synes hun, at der skal sættes på kvalitetsmæssigt gode fødevarer.

FAKTA

God læring med dinkirkedinkultur.dk

- Hjemmesiden er et netbaseret læringsredskab, der giver børn mulighed for kulturhistorisk identitet og begrebsforståelse gennem oplevelse og bevægelse
- Sammenhæng mellem læring ude på kirkegården og i kirken, samt i børnehaven og på skolen.
- Læs meget mere på www.dinkirkedinkultur.dk.

erne, ligesom der i stor stil er fremsat hjemmelavede kirkeklokker.

Projekt bredes ud

– Dinkirkedinkultur.dk er et pilotprojekt, hvor vi har udvalgt en række børnehaver, indskolinger og børnehaveklasse til at være med, og vi har kun fået positive tilbagemeldinger. Samtidig er det en del af de kulturelle udtryksformer i de pædagogiske lærerplaner, fortæller Dorit Iversen, naturvejleder og en del af arbejdsgruppen bag pro-

jektet dinkirkedinkultur. Hun forklarer, at projektet foreløbigt kører i de fire vadehavskommuner, at det er støttet af Kulturregion Vadehavet, og når man slutter evalueringerne efter projektorløbet i midten af november, skal projektet bredes ud til daginstitutioner over hele landet.

– Hjemmesiden bag er udviklet, så den er let at gå til for alle, og siden er bygget op, så man kan finde sin lokale kirke samt opgaver, baggrundsviden, historie og meget mere.